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Oppsigelsen skal opplyse om:
a) Arbeidstakers rett til å kreve forhandling og reise

søksmål.
b) Retten til å fortsette i stillingen.
c) De frister som gjelder for å kreve forhandling,

reise søksmål og for å fortsette i stillingen.
d) Hvem som er arbeidsgiver og rett saksøkt i en

eventuell tvist.

Er oppsigelsen begrunnet i virksomhetens forhold, skal
den også inneholde opplysninger om fortrinnsrett etter §
14-2.
       3. Dersom arbeidstaker krever det, skal arbeidsgiver
oppgi de omstendigheter som påberopes som grunn for
oppsigelsen. Arbeidstaker kan kreve å få opplysningene
skriftlig.

Dersom oppsigelsen ikke oppfyller disse kravene er den
ugyldig, og det foreligger da ingen oppsigelse.

Krav til saklig grunn for oppsigelsen.

En oppsigelse må være saklig begrunnet. Hva som er
saklig begrunnet beror på en helhetsvurdering. Hvert
enkelt tilfelle må vurderes individuelt der forhold hos
virksomheten, arbeidsgiver og arbeidstaker blir vurdert.

Avskjed

Dette er en strengere reaksjon enn en oppsigelse. Det
skal derfor mye mer til for at en arbeidstaker kan
avskjediges. En avskjed innebærer at arbeidstaker må gå
fra arbeidet med øyeblikkelig virkning. En arbeidstaker må
ha gjort seg skyldig i grovt pliktbrudd eller annet vesentlig
mislighold av arbeidsavtalen dersom han skal kunne bli
avskjediget. Et typisk eksempel på en
avskjedigelsesgrunn er underslag. Arbeidstaker har ikke
rett til å bli sittende i stillingen under en tvist vedrørende
urettmessig avskjedigelse.

Også en avskjedigelse skal være skriftlig. GRATIS JURIDISK
RÅDGIVNING.
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Endring og tilbakekall av testament.
Et testament kan i utgangspunktet endres eller
tilbakekalles, med mindre man har opprettet en
arvepakt som sier at dette ikke skal kunne
gjøres.

Et tilbakekall kan skje ved ødeleggelse eller
overstryking, men det anbefales å gjøres i
testaments form. Dette for å unngå
konflikter i ettertid.

Hvis man har opprettet et gjensidig testament,
gjelder det andre regler.
Et slikt testament kan ikke tilbakekalles uten at
de andre testatorer underrettes før ens død.

Hvor kan du oppbevare et testament?
Skifteretten kan oppbevare testament for deg;
dette er en gratis tjeneste.
Det kan også oppbevares hos advokat.
Det er ellers ikke noe krav om at andre skal
oppbevare testament for deg.

GRATIS JURIDISK
RÅDGIVNING



Et testamente må gjøres skriftlig med to
myndige vitner til stede. Vitnene må også være
ved sans og samling.

Videre stilles det som vilkår at vitnene ikke er
tilgodesett i testamentet eller er nære
slektninger av testator (den som oppretter
testamentet).

Vitnene skal være tilstede samtidig og de må
vite at dokumentet er et testament.

Testator behøver ikke å skrive selve testamentet
selv. En annen person kan sette opp
testamentet så lenge testator underskriver det
selv.

I de tilfellene der testator er ute av stand til å
underskrive testamentet selv, er det godtatt at
han blir hjulpet til å underskrive testamentet med
”påholden penn”.

Testator må, med begge vitnene tilstede, skrive
under testamentet eller vedkjenne seg sin
tidligere underskrift.

Vitnene skal underskrive på dokumentet mens
testator er tilstede.

Testamentet bør inneholde sted og dato.

Hva kan det disponeres over, og hvilke
begrensninger finnes?
Hvis man ikke har barn eller ektefelle kan man
testamentere over alt man eier.

Arv.
Dette er en brosjyre for deg som vil ha en kort
innføring i arveretten. Arv reguleres av
arveloven av 1972. Brosjyren er oppdatert pr. juli
2006 og tar utgangspunkt i alminnelige spørsmål
i forbindelse med arv.

Opprettelse av testament.
Opprettelse av testament krever at visse
formregler er oppfylt. Disse formreglene finnes i
arveloven av 3. mars 1972, og innebærer blant
annet et krav om skriftlighet og vitner.

Hvem kan opprette testament?
Den som har fylt 18 år kan i testament fastsette
hva som skal gjøres med det han etterlater seg
når han dør. Man kan også opprette felles
testament eller testament til fordel for hverandre
(gjensidig testament).

Hvilke disposisjoner krever testaments
form?
Alle disposisjoner som regulerer forhold etter
ens død, også kalt dødsdisposisjoner, skal
skrives i testaments form. Også en arvepakt (en
erklæring om at man ikke kan tilbakekalle et
testament) må følge testamentsreglene.

Hvilke krav oppstilles til et testamente for at
det skal være gyldig.
De formelle kravene som stilles, følger av
arvelovens § 49. Disse kravene er absolutte, og
samtlige krav må være oppfylt for at et
testament skal være gyldig.

Hvis man har ektefelle, har denne krav på en
fjerdedel av arven, eller minimum fire ganger
folketrygdens grunnbeløp (G). Dette kalles en
ektefelles minstearv.

Grunnbeløpet justeres hvert år. Hvis nærmeste
slektsarvinger etter arven er foreldrene, har
ektefellen krav på halve arven eller minst 6 G.
Ektefellens rett på henholdsvis _ og _ kan
begrenses i testament, men dette testamentet
må ektefellen være kjent med.

Eventuelle barn har krav på 2/3 (pliktdelsarv).

Barna har uansett ikke krav på mer enn én
million hver. Det som da gjenstår kan man
testamentere fritt over.
I testament kan man bestemme at arven skal
være særeie for arvingen.
Man kan også bestemme at en arving skal få
utlagt arven i bestemte eiendeler (man kan ikke
tvinge noen til å ta arven ut i bestemte eiendeler,
men man kan gi dem gi dem en mulighet til det).
Hvis særlige hensyn til arvingen tilsier det, kan
arvelater i testament fastsette innskrenking av
retten til å råde over pliktdelsarven. Dette kan for
eksempel være hvor arvingen er sinnslidende
eller psykisk utviklingshemmet, og derfor kan
mangle forståelse for bruken av penger.
Båndleggelsen kan også begrunnes med at
arvingen misbruker rusmidler.
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Vårt saksmottak:

Vi har åpent onsdag og torsdag mellom klokken
14.00 og 18.00.

Du kan enten ringe, sende en e-post eller
komme til vårt kontor. Merk da at siste
oppmøtetidspunkt er kl. 17.30.

Vi har ingen timebestilling.

Husk:

• For at vi skal kunne behandle saken på
riktig måte er det viktig at du forbereder
saken godt før du tar kontakt med oss.

• Tenk igjennom hvordan du presenterer
saken, få med detaljer du mener er
viktige.

• Ta med papirer i saken, eks.
korrespondanse og avtaler.

Ingen svar blir gitt på saksmottak. Vi har for
tiden en saksbehandlingstid på 1-2 uker.

I perioder med stor pågang prioriteres saker
mottatt pr. oppmøte. GRATIS JURIDISK

RÅDGIVNING.


